
Управление образования и социального развития 

администрации Осинского муниципального округа 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Детский сад «Сказка» 

(МБ ДОУ ДС «Сказка») 

г. Оса Пермского края 

 

ПРИКАЗ 

 
02.09.2024           г. Оса                        № 78/2 

 

О создании комиссии по противодействию коррупции в ДОУ и 

организации мероприятий по антикоррупционной деятельности в 

2024-2025 учебном году 

В целях организации эффективной работы и обеспечения координации работ по предупреждению 

и профилактике коррупционных правонарушений в МБ ДОУ ДС «Сказка», устранения 

порождающих ее причин и условий, защиты законных интересов граждан от угроз, связанных с 

коррупцией в сфере образования и выполнения Федерального закона ФЗ-273 от 25.12.2008 года «О 

противодействии коррупции», в целях профилактики коррупционных правонарушений, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить положение о  противодействии коррупции в МБ ДОУ ДС «Сказка» (приложение 1) 

 

2. Создать комиссию по противодействию коррупции в МБ ДОУ ДС «Сказка» на 2024-2025 

учебный год в следующем составе: 

Председатель комиссии - Устинова Ольга Владиславовна, заведующий ДОУ; 
Заместитель председателя —  Журавлёва Ирина Владимировна, старший воспитатель;  
Секретарь - Павлова Вера Сергеевна, заведующий хозяйством; 
Члены комиссии:  

Будусова Юлия Юрьевна, воспитатель; 

Евсина Наталья Сергеевна - член родительского комитета ДОУ. 
 

З. Утвердить план работы комиссии по противодействию коррупции в ДОУ на 2024-2025 учебный 

год (приложение 2).  

 

4. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в МБ ДОУ ДС «Сказка» на 2024-

2025 учебный год (приложение 3) 

 

5. Секретарю Комиссии Павловой В.С. разместить настоящий приказ на сайте ДОУ в сети 

Интернет, обновлять информационные материалы по мере необходимости. 

 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

Заведующий                   О.В. Устинова 

      
 


